



**РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ
ЗАКЪОН**

**ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ**

**О внесении изменений в некоторые законодательные акты
Республики Северная Осетия – Алания**

Статья 1

Внести в часть 5 статьи 21 Закона Республики Северная Осетия – Алания от 6 июля 2001 года № 23-РЗ «Об инновационной деятельности в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2001, 26 июля) изменение, исключив слово «учреждений».

Статья 2

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 27 октября 2006 года № 51-РЗ «О жилищной политике в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2006, 9 ноября) следующие изменения:

1) в статье 11:

в пункте 2 части 2 слова «в образовательных учреждениях» заменить словами «в образовательных организациях»;

в части 5:

в пункте 1 слова «в военных образовательных учреждениях профессионального образования» заменить словами «в военных профессиональных образовательных организациях и военных образовательных организациях высшего образования»;

в пункте 4 слова «в учреждениях интернатного типа» заменить словами «в образовательных организациях, имеющих интернат.»;

2) пункт 7 части 1 статьи 13 после слов «копии трудовых книжек» дополнить словами «(при наличии)»;

3) в части 1 статьи 15 слова «в образовательных и иных учреждениях, в том числе учреждениях социального обслуживания» заменить словами «в образовательных и иных организациях, в том числе организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Республики Северная

Осетия – Алания», слова «в указанных учреждениях» заменить словами «в указанных организациях»;

4) в части 3 статьи 21 слова «учреждениях социального обслуживания» заменить словами «организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Республики Северная Осетия – Алания»;

5) часть 8 статьи 24 после слов «копия трудовой книжки» дополнить словами «(при наличии)».

Статья 3

Внести в абзац второй пункта 9 приложения 4 к Закону Республики Северная Осетия – Алания от 31 марта 2008 года № 7-РЗ «О муниципальной службе в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2008, 22–23 апреля) изменение, заменив слова «образовательных учреждений» словами «образовательных организаций».

Статья 4

Внести в статью 4 Закона Республики Северная Осетия – Алания от 15 июля 2009 года № 27-РЗ «О представителях Парламента Республики Северная Осетия – Алания в квалификационной комиссии Адвокатской палаты Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2009, 30 июля) следующие изменения:

1) в части 3 слова «образовательные учреждения высшего профессионального образования» заменить словами «образовательные организации высшего образования»;

2) в части 5:

в пункте 1 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

пункт 5 после слов «копия трудовой книжки» дополнить словами «(при наличии)».

Статья 5

Внести в пункт 1 части 2 статьи 4 Закона Республики Северная Осетия – Алания от 8 апреля 2010 года № 21-РЗ «О физической культуре и спорте в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2010, 29 апреля) изменение, заменив слова «в образовательных учреждениях» словами «в образовательных организациях».

Статья 6

Внести в абзац четвертый части 2 статьи 12 Закона Республики Северная Осетия – Алания от 14 ноября 2011 года № 40-РЗ «О добровольной пожарной

охране в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2011, 1 декабря) изменение, заменив слова «дошкольные образовательные учреждения (детские сады)» словами «дошкольные образовательные организации».

Статья 7

Внести в абзац второй статьи 1 Закона Республики Северная Осетия – Алания от 29 декабря 2012 года № 56-РЗ «О реализации на территории Республики Северная Осетия – Алания отдельных положений Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» (газета «Северная Осетия», 2013, 24 января) изменение, заменив слова «образовательные учреждения» словами «образовательные организации».

Статья 8

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава
Республики Северная Осетия – Алания



С. Меняйло

г. Владикавказ

15 ноября 2021 г.

№ 74-РЗ